Marco ID 2239-8-LR23, del portal www.mercadopublico.cl, se concluye que el producto requerido
se encuentra disponible a través de la modalidad de Convenio Marco de la Dirección Compras y
Contratación Pública;

7. Que, la Dirección del Trabajo considera un presupuesto referencial de hasta $376.181.000.-
(trescientos setenta y seis millones ciento ochenta y un mil pesos) IVA incluido, de acuerdo a lo
indicado en el Certificado de Disponibilidad Presupuestaria de fecha 04 de abril de 2025;

8. Que, dado el monto de la compra, se hace necesario realizar la adquisición a través de un
proceso de Grandes Compras, en conformidad a lo señalado en el artículo 90 del decreto N°661